*Inquiat* não se lê no anônimo *Ad Heren.*, mas sim *inquiet*. No próêmio, liv. 4: *Quid enim tibi uis? Aliquis inquiet*; Cícero, *Verr.* 4 : *Ergo inquiet aliquis*.

*Inquies* também é usual. Cícero, *Att.* 6: *Nos prouinciae praefecimus Caelium. “Puerum” inquies “et fortasse fatuum”*; idem, *De diuin.* 2: *Id enim inquies ostentum*.

O particípio *inquiens* encontra-se em Plínio, em carta a Vocônio, liv. 2: *Parce inquiens. Cui ego* etc.

*Aiebam* encontra-se em Sêneca, liv. 9, mais precisamente em *Controuers.* 5: *Aiebam, fili*, etc.: *ibid.*, *Controu.* 7: *Aiebamus, inquit “Non potest hoc sine prodicione fieri”*; Plauto, *Capt.*: *Ita uosmet aiebatis itaque nomina / inter uos permutastis*.

Focas diz que o verbo *aio* tem presente e imperfeito<sup>165</sup>. Probo atribui-lhe ainda um pretérito: *ai, aisti, ait*<sup>166</sup>.

*Forem, fores*, etc., são muito frequentes. Quintiliano, liv. 10, c. 1: *Qui si caeteris uirtutibus colorem et grauitatem orationis adiecisset, ponendus inter praecipuos foret*.

*Faxo*, segundo testemunha Focas<sup>167</sup>, é o futuro do indicativo, ou então, como outros dizem, o modo promissivo. Terêncio, *Adelph.*: ... *cupide accipiat iam faxo*; idem, *Phor.*: *Faxo tali eum mulctatum atque hic est infortunio*; Virgílio, *Aen.* 9: *Haud sibi cum Danais rem faxo et pube Pelasga / esse putent*. Plauto, *Bacchid.*, parece tê-lo atribuído ao futuro do conjuntivo: *Ni illum exanimalem faxo, si conuenero / niue exaeredem fecero uitae suae*.

Liu., *Bel. Pun.* 8: *Id uti permittatis quaesumus*.<sup>1</sup> Prisci *quaeso, quaesis, quaesit, quaesere* declinabant. Lucret., lib. 5: *Non diuum pacem uotis adit et prece quaesit / uentorum pavidus paces*.<sup>2</sup> *Quaesere* ait Phocas apud Sall<ustium> et Tull<ium> lectum esse. Eo certe Plaut. utitur in *Bacch.*: *Mirum est me ut redeam te opere tanto quaesere*.<sup>3</sup>

Phocas *Aue* tantum singulari dici putat. [p. 109] Numero tamen multitudinis etiam dici docent auctores idonei. Sueton., in *Claud.*, c. 21: *Sed cum proclamantibus naumachiaris*,<sup>[1]</sup> “*Aue Imperator, morituri te salutant*” *respondisset: “Aue te uos”* etc.<sup>4</sup> *Aueo*, hoc est, *concupisco*, plura habet tempora; nos hic de uerbo salutandi agimus.

Illud Plaut<i> in *Trucul.*, ... *non salueo*,<sup>5</sup> putat Probus ridicule personae rustici seruitum esse. Cic., 6 *Ad Att.*: *Valebis igitur et ualere Piliam et Caeciliam nostram iubebis literis et saluebis a meo Cicerone*.<sup>6</sup> Nisi quis forte dicat Ciceronem hic, ut solet, iocatum fuisse.